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ÖZ 
Bu makalenin temel amacı, Büyük Turun turizm tarihindeki yerini literatüre dayalı 
olarak ele almakJr. Çalışmada Büyük Turların doğuşu, rotaları, amaçları, sosyal ve 
kültürel katkıları ve turizm tarihindeki yeri incelenmişOr. AraşJrmada literatür 
taraması yöntemi kullanılmışJr. Orta Çağ’da seyahat, hac yolculuğuna çıkan insan 
sayısına bağlı olarak artarken RomanOk dönemde seyahat, duygu ve bireyselliğe 
yapılan vurgu ve geçmişin ve doğanın yücelOlmesiyle Büyük Turun ve modern 
turist kavramının gelişmesine yol açmışJr. Literatür taraması, Büyük Tur 
döneminde seyahaOn bilgi edinme, bilim izinden gitme ve kişisel gelişim için bir 
Wrsat olduğu ortaya koymuştur. Literatür taraması sonucunda sanat eserleri ve 
kültürel anıtlar gibi ilgi çekici yerler, Büyük Turun ana moOvasyonları arasında 
olduğu görülmüştür. Ayrıca literatür taraması sonucunda Büyük Tur, yabancıların 
sergilediği sosyal ve kültürel farklılıkları anlamanın bir yolu olarak görülmeye 
başlandığında, kadınların bunda yalnızca önemli bir rol oynamakla kalmadığı, aynı 
zamanda seyahat yazılarında erkekler kadar üretken hale geldikleri ortaya 
konmuştur. 
Anahtar Kelimeler: Büyük tur, turizm, tarih, Avrupa 
 
 
 

ABSTRACT  
The main purpose of this arOcle is to examine the place of the Grand Tour in 
tourism history based on the literature. The study examines the birth, routes, 
objecOves, social and cultural contribuOons of Grand Tours and their place in 
tourism history. Literature review method has been used in the research. While 
in the Middle Ages, travel increased due to the number of people going on 
pilgrimage, in the RomanOc period, travel led to the development of the Grand 
Tour and the modern tourist concept with the emphasis on emoOon and 
individuality and the glorificaOon of the past and nature. The literature review 
revealed that travel during the Grand Tour period was an opportunity to gain 
knowledge, to follow in the footsteps of science and for personal development. 
As a result of the literature review, places of interest such as works of art and 
cultural monuments were among the main moOvaOons for the Grand Tour. The 
literature review also revealed that when the Grand Tour began to be seen as a 
way of understanding the social and cultural differences exhibited by foreigners, 
women not only played an important role in this, but also became as prolific as 
men in travel wriOng. 
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GİRİŞ 

Büyük Tur fikri 17. yüzyılın sonlarında ortaya çıkmış ve 18. ve 19. yüzyılın başlarında, büyük ölçüde gelişmişFr. İngiliz 
soyluları için bir tür geçiş dönemi olarak kabul edilmişFr. Büyük Tur’un güzergâhı kesin olarak belirlenmemişFr, ancak 
Fpik olarak İtalya’nın önemli bir varış noktası olduğu BaM Avrupa seyahaFne odaklanmışMr. “Büyük Tur” terimi, 1670’te 
Voyage to Italy (İtalya’ya Yolculuk) adlı kitabında ortaya atan 17. yüzyıl seyahat yazarı Richard Lessels’dan gelmektedir. 
Kitabının, daha sonra Avrupa kıtasına seyahat ederek eğiFm ve kültürel aydınlanma arayan İngiliz gezginler için bir tür 
turizm patlamasına ilham verdiğine inanılmaktadır. Birçok “Büyük Turist”e, bazen cicerone olarak bilinen bir rehber 
eşlik etmişFr (Spadafora, 2015). Rehber, öncelikle eğiFm amaçlıdır ve genellikle arkadaşları veya aileleriyle seyahat 
etmişlerdir. Bu, modern gezilere kültürel bağlamlar katan çağdaş tur rehberlerine bir bakıma benzemektedir 
(Simmonds, 2017). 

Zengin bir sosyal elit tara`ndan kültür, eğiFm ve eğlence için BaM Avrupa’da yapılan bir tur olan Büyük Tur, turizm 
tarihinde en sık aMaa bulunulan aşamalardan biridir. Büyük Tur’a modern turizm çalışmalarında sıklıkla aMaa 
bulunulmuştur (Burkart ve Medlik 1974; Pearce 1982; Robinson, 1976; Turner ve Ash, 1975; Towner, 1985; Zuelow, 
2015; Manai, 2018; Niezgdo, 2019; Seelers, 2020) ve burada turun 18. yüzyılda genç İngiliz aristokrasisi tara`ndan 
gerçekleşFrilen bir yolculuk olduğu şeklindeki geleneksel imge, çok az değişiklikle varlığını sürdürmüştür. 

Tüm turist hareketleri gibi, Büyük Tur da belirli bir sosyal ve kültürel çevrenin ürünü olmuştur. Sonuç olarak, 16. 
yüzyıldan 19. yüzyıla kadar birçok ülkenin tarihinin çeşitli yönleriyle ilgilenen birçok disiplinin dikkaFni çekmiş ve her 
biri konuya ilişkin kendi bakış açısını sunmuştur. Büyük Tur, Fransa, İtalya gibi ülkelerdeki sanatların ve entelektüel 
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yaşamın gelişimi üzerine yapılan çalışmalarda yer almaktadır (Burdon, 1960; Burke, 1968; Ford, 1981; Hale, 1954; 
Houghton, 1942; Malins, 1966; Manwaring, 1925; Suhon, 1982; Black, 2011; Niezgoda, 2019). Bu çalışmalarda, bu 
sosyal sını`n üyelerinin bu hareket içinde sıklıkla önemli olması nedeniyle Büyük Tur’un aristokrat bir imajı 
aktarılmaktadır. 

Çoğu insan için Büyük Tur ifadesi genellikle geçmiş medeniyetlerin başarılarını keşfetmeyi amaçlayan eski moda bir 
seyahat tarzını akla geFrmektedir. Büyük Turistler bir süre Paris’te ve Fransa’nın başka yerlerinde ikamet edip ardından 
güneye İtalya’ya yönelmiş ve burada Yarımada’nın içine ve etra`na yapMkları yolculuk tüm başlıca şehirleri kapsayan bir 
seyahate dönüşmüştür (Sweet, Verhoeven ve Goldsmith, 2017). Başlangıçta, kıta güzergâhının yalnızca Fransız bölümü 
Büyük Tur terimiyle anılırken, İtalyan bölümü İtalya’nın Giro’su olarak adlandırılmışMr. Sonunda, Büyük Tur anlamı bir 
dizi farklı kıta ülkesinden geçen seyahatleri kapsayacak şekilde genişlemiş ve İtalya’nın Giro’su kullanımdan kalkmışMr. 
Böylece “Büyük Tur” terimi eğiFm amaçlı klasik bir kıta turunun özel anlamını gelişFrmişFr (Ansell, 2017). 

Günümüzde Büyük Tur teriminin hem dar hem de geniş anlamları bir arada bulunmaktadır. Dar anlamda, Büyük Tur, 
zengin genç on sekizinci yüzyıl İngiliz’inin eğiFminin doruk noktasını temsil etmektedir. Bu geleneğin alMn çağında, 
Büyük Turistler, rahat at arabalarıyla seyahat ederek Avrupa’nın bazı şehirlerini ve hazinelerini ziyaret eden aristokratlar 
veya zengin kasabalılar olmuştur. Önceki yüzyılda bile, birçok genç soylu Kıta’da seyahat etmiş ve çoğu belirli akademik 
amaçlar için üniversite şehirlerinde ikamet etmişFr. Bu insanlar, arMk sıklıkla Büyük Turun kökeni olarak anılan bir 
aşamanın başkahramanlarıdır (Brennan, 2004). Hem on yedinci hem de on sekizinci yüzyıllarda, bu tür gezginlerin 
çoğunluğu, Fransa’da bir süre kaldıktan sonra İtalya’ya ulaşmak ve esas olarak Roma’da, ancak giderek Venedik, Floransa 
ve Napoli’de de zaman geçirmek için Alplere doğru yolculuklarına devam eden genç İngiliz beyefendiler oluşturmuştur. 
Bu nedenle, Büyük Tur’un geniş kavramı, iki merkezi yüzyıldan, on alMncı yüzyılın sonlarında bir prelüt ve on dokuzuncu 
yüzyılın başlarında bir epilogdan oluşan yaklaşık üç yüz yılı kapsayan bir zaman dilimini ifade etmektedir (Pauncefort, 
2017; Goldsmith, 2017; Zuelow, 2015; Seeler, 2020). 

Yabancı yerlerde seyahat etmek ve hareket etmek, risk almak ve maceraperest olmak, kişisel değişim için bir metafor 
olarak görülmüştür ve “zihin ve davranış nezakeF” gelişFrmede vazgeçilmez olduğu düşünülmektedir (Quadflieg, 2002: 
23). Zuelow (2016: 21–22) ayrıca “Büyük Tur”un çocukluktan yeFşkinliğe geçiş ayini ve zenginler için bir biFrme okulu 
olduğunu ileri sürmektedir. Bu kapsamda Avrupa Büyük Turunun, kültürel değişimin bir biçimini temsil erği 
söylenebilmektedir. 

Bu makalenin temel amacı, Büyük Tur’un turizm tarihindeki önemini literatüre dayalı olarak ele almakMr. Büyük Tur 
muhtemelen tarihsel analize uygun bu tür araşMrma materyali bolluğu sağlayan ilk kapsamlı turizm harekeFdir (Towner, 
1984). Bu araşMrmada Büyük Turların doğuşu, rotaları, amaçları ve turizm tarihindeki yerinin literatür çerçevesinde 
incelenmesi amaçlanmışMr. 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Büyük Tur’un Doğuşu ve Amacı 

Avrupa Büyük Turu çoğunlukla 17. ve 18. yüzyıllarda Britanya'nın genç soylular ve erkek aristokratlarıyla 
ilişkilendirilmektedir. Ancak, Büyük Tur döneminin bundan daha da uzun olduğu düşünülmektedir. Seyahat belgeleri, 
16. yüzyılın ortalarından iFbaren gelişFğini ve 19. yüzyılın başlarına kadar devam erğini göstermektedir. İngiliz 
soylularının yanı sıra, diğer çoğunlukla Protestan olan kuzey Avrupa ülkelerinin zengin sınıfları da sözde Bildungsreisen 
(eğiFm seyahaF) yapmış ve kendilerini Büyük Turistler olarak tanımlamışlardır (Zuelow, 2016). Soylu erkekler erken 
dönem seyahat yazılarına hâkim olduğundan, çoğu çalışma Büyük Tur’dan erkek bir uygulama ve erkeksi bir kurum 
olarak bahsetmektedir. Birkaç genç kadın bu erken dönem seyahat biçimlerine kaMlmışMr, ancak sesleri ve deneyimleri 
turizm tarihinde çoğunlukla ihmal edilmişFr (Gleadhill, 2018). Kadın Büyük Turistlerin seyahat deneyimini tarMşırken, 
Gleadhill (2018: 3), Büyük Tur’un şu yorumunu yapM: 

“Seyahat, bu kadınlara erkek meslektaşlarını güçlendirdiği aynı sebeplerden ötürü güç vermeyi vaat ediyordu: sosyal 
bir belirteç olarak, Britanya'nın Klasik kültürel mirasını tanımanın bir yolu olarak, deneyim yoluyla bilgi edinmenin bir 
yolu olarak ve ağ kurma `rsaM olarak.” 

Fransız Devrimi, özellikle İngiltere’den gelen Avrupalı gençler için muhteşem bir seyahat ve aydınlanma döneminin 
sonunu işaret etmektedir. On yedinci ve on sekizinci yüzyılların genç İngiliz soyluları, ufuklarını genişletmek ve dil, 
mimari, coğrafya ve kültür hakkında bilgi edinmek için genellikle iki ila dört yıl boyunca Avrupa’yı gezmişler ve bu 
deneyime Büyük Tur adı verilmişFr. Genel olarak, Büyük Tur, özellikle İtalya, Fransa, Almanya ve İsviçre çevresindeki 
turisFk yerleri ziyaret etmek için eğiFm amaçlı Avrupa’da yapılan belirgin bir tur olarak tanımlanmaktadır. Ancak, 
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900’den fazla yayınlanmış el yazması günlük ve dergiyi inceledikten sonra, Towner (1984, 1985), Büyük Tur’a girişmenin 
alMnda yatan gerçek nedenlerin belirsizliğini koruduğu sonucuna varmışMr. Büyük Tur döneminin ilk yıllarında hedonik 
nedenlerle ve saf eğlence için seyahat etmek hoş karşılanmamış ve kariyer veya edebi gibi eğiFm nedenlerinin baskın 
moFvasyonlar olduğuna inanılmışMr (Ceserani vd., 2017).  

On sekizinci yüzyılın sonuna kadar sona ermeyen Büyük Tur, on alMncı yüzyılda başlamış ve on yedinci yüzyılda 
popülerlik kazanmışMr. On alMncı yüzyıl Avrupa’sının ayrıcalıklı genç mezunları, mezun olduktan sonra sanat ve kültürel 
deneyimler aramak için kıtayı dolaşmışlardır. Çok popüler hale gelen bu uygulama, Richard Lassels’ın 1670 tarihli 
Voyage to Italy adlı kitabında tanıvğı bir terim olan Büyük Tur olarak bilinmeye başlanmışMr. Bu genç, klasik eğiFmli 
Turistler, kendileri için yurtdışında birkaç yıl geçirebilecek kadar zenginlerdir. Güney İngiltere’den ayrılırken, diğer 
ülkelerde tanışMkları insanlarla ileFşim kurmak ve onlardan öğrenmek için yanlarında referans ve tanıMm mektupları 
taşımışlardır. Bazı turistler yurtdışındayken eğiFmlerine devam etmek ve ufuklarını genişletmek istemiş, bazıları sadece 
eğlenceli ve rahat seyahatlerin peşinde olmuştur, ancak çoğu ikisinin bir kombinasyonunu istemişFr. 

Büyük Tur, Britanya (İngiltere) ve diğer yerlerden gelen aristokratların oğullarının gerçekleşFrdiği Avrupa turuydu ve 18. 
yüzyılda en parlak dönemini yaşamışMr. Bu zengin turistler, sanat, beşeri bilimler, müzik ve mimaride en yüksek veya en 
medeni kültürel başarılara sahip olan Napoli, Paris, Roma ve diğer şehirlere seyahat etmişlerdir. Tur, kişinin statüsünün 
ve yönetme hakkının bir göstergesi olarak hizmet eden kültürel bir bilgi edinme aracı olarak hizmet etmişFr (Feiffer, 
1985; Withey, 1997). 

Büyük Tur Rotaları 

Büyük Tur için belirlenmiş bir güzergâh yoktur ve varış noktaları yüzyıllar boyunca değişmişFr. Ancak 18. yüzyılda, 
Paris’in temel bir durak ve Roma’nın turun doruk noktası olduğu standart bir rota şekillenmişFr. Genç İngilizler 
geleneksel olarak Manş Denizi’ni Dover’dan Fransa’nın Le Havre kenFne geçmişlerdir. Daha sonra Fransa, Almanya, 
Hollanda, İsveç ve Danimarka gibi diğer ülkelerden gelen genç adamlarla Paris’te uzun süreli bir konaklama için bir araya 
gelmişlerdir. Orada, Büyük Turistler Fransız görgü kurallarını ve modasını öğrenmiş ve binicilik, eskrim ve dans dersleri 
almışlardır (Zuelow, 2015). 

Daha sonra büyük turistler güneye Lyon’a seyahat etmiş veya Cenis Dağı Geçidi’nden Alpler üzerinden İtalya’ya 
geçmişler ya da Marsilya’dan deniz yoluyla Livorno veya Cenova’ya geçmişlerdir. İtalya’ya vardıklarında Büyük Turistler 
genellikle Floransa, Venedik, Roma ve Napoli’yi ziyaret etmişlerdir. Floransa Rönesans sanaMyla tanınmışMr ve gezginler 
Leonardo da Vinci, Raphael ve Michelangelo’nun yanı sıra diğerlerinin sanaMnı incelemek için özel koleksiyonlara giriş 
izni aramışlardır (Black, 2017). Öte yandan Venedik bir parF şehri olarak bilinmektedir ve birçok ziyaretçi yıllık 
düzenlenen karnavala kaMlmışlardır. Şehir ayrıca birçok Büyük TurisFn hediyelik eşyalarını eve götürmesi beklendiği için 
sanat siparişi verme veya saMn alma yeri olarak da bilinmektedir. Venedikli sanatçılar Canaleho ve Giovanni Barsta 
Piranesi turistler arasında popüler olan veduta veya “manzara” resimleri yaratmışMr. Canaleho, Venedik mimarisinin 
kesin tasvirlerini çizerken Piranesi, AnFk Roma kalınMlarının baskılarını yapmışMr. Venedik’i, Büyük Turun nihai durağı 
olan Roma’da uzun bir konaklama izlemişFr (Maihe, 2017). Genç gezginler şehrin anFk kalınMlarını ve o zamanki çağdaş 
Barok sanaMnı ve mimarisini incelemişlerdir. 1738 ve 1748’de sırasıyla Herculaneum ve Pompeii anFk kentlerinde kazılar 
başladığında, Büyük Turistler kısa sürede Napoli’ye kadar güneye doğru yol almaya başlamışlardır. Daha sonra Büyük 
Tur, Sicilya ve Yunanistan’ı da içerecek şekilde genişlemişFr. Dönüş yolculuğu genellikle Doğu Avrupa, Almanya ve 
Viyana, Prag, Dresden ve Berlin gibi şehirlerde duraklayan doğu rotasını izlemiş, ancak İspanya dâhil değildir 
(Leibetseder, 2017). İsviçre ise bazen Alpler’in diğer tara`na ulaşmak için alternaFf bir rota olarak dahil edilmişFr. Büyük 
Tur hakkındaki yaygın bir fikir, Avrupa’nın güneyinin kuzey Avrupalılar için bir mıknaMs olduğudur. Gerçekten de 
turistlerin çoğunluğunun yönü bu olmuştur, ancak İngilizlere ek olarak, eğiFm amaçlı güneye giden Alman, Hollandalı 
ve Polonyalılar da vardır ve oldukça fazla İtalyan, genellikle daha geniş dünyayı keşfetmek için kuzeye yönelmişFr (Van 
Strien-Chardonneau, 2017). 

Büyük Turların Sosyal ve Kültürel Katkıları 

Büyük Turlar, özellikle 17. ve 18. yüzyıllarda Avrupa aristokrasisinin genç üyelerinin kültürel ve eğiFm amaçlı yapMğı 
seyahatler olarak bilinmektedir. Büyük Turlar, kaMlımcılara sanaM, tarihi ve farklı kültürleri keşfetme imkânı sunarak 
önemli sosyal ve kültürel katkılarda bulunmuştur. Büyük Turlar, turistlerin farklı kültürlerle tanışmasını sağlayarak 
onların dünya görüşlerini genişletmişFr. Turistler, yüzyıllardır var olan sanat eserlerini, mimari yapıları ve anFk kalınMları 
yerinde görerek tarihe dair derin bir anlayış gelişFrmişFr. Bu turlar, kaMlımcıların çeşitli müzik, edebiyat ve felsefe 
akımlarını tanımasına yardımcı olmuştur (Goldsmith, 2017). Özellikle İtalya’daki Rönesans eserlerini incelemek, kültürel 
zenginliği anlamak açısından önemli bir deneyim olarak kabul edilmişFr. Sanat, tarih ve mimari alanlarında elde edilen 
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bilgiler, Avrupalı soyluların ve entelektüellerin sanat koleksiyonları yapmalarını ve bu alanlarda hamiliği 
desteklemelerini sağlamışMr (Maihe, 2017).  

Büyük Turlar, soyluların ve varlıklı sınıf mensuplarının sosyal çevrelerini genişletmelerine olanak tanımışMr. Farklı 
ülkelerdeki soylular ve entelektüellerle tanışmak, sosyal ağların oluşumunda ve uluslararası ilişkilerin gelişmesinde 
önemli bir rol oynamışMr. Seyahat sırasında yapılan etkileşimler, Avrupa’daki aristokrat sınıflar arasında kültürel 
benzerliklerin fark edilmesine ve bazı sosyal geleneklerin yayılmasına katkı sağlamışMr. Öte yandan, Büyük Turlar 
sırasında farklı sınıflardan insanların yaşam koşulları da gözlemlenmiş; bu durum, sosyal farklılıkların daha iyi 
anlaşılmasına yol açmışMr (Simmonds, 2017).  

Sanat ve mimari konusundaki etkileşimler, gezginler kendi ülkelerine dönünce gördükleri sFlleri taklit etmelerine veya 
yeni eserlerin yaraMlmasını teşvik etmelerine neden olmuştur. Bu durum, mimaride ve sanaha Avrupa genelinde yeni 
akımların Avrupa genelinde yeni akımların ortaya çıkmasına katkıda bulunmuştur. Turistler, yurt dışından sanat eserleri, 
kitaplar ve anFka eşyalar geFrerek kültürel mirasın korunmasına ve sanat koleksiyonculuğunun yaygınlaşmasına 
öncülük etmişlerdir. Özellikle İngiltere’de, Büyük Turlar sayesinde Klasik ve Rönesans mimarisinin popülerleşmesi 
görülmüştür (Black, 2011; Spadafora, 2015) .  

Büyük Turlar, genç Avrupalı soyluların farklı dilleri öğrenmelerini sağlamışMr. Fransızca, İtalyanca ve Almanca gibi 
dillerde ileFşim kurabilme becerisi, kültürel etkileşimleri daha anlamlı hale geFrmişFr (Leibetseder, 2017; Tosi, 2020). 
Dil becerilerinin yanı sıra farklı gelenek ve görenekleri öğrenmek, kültürel çeşitliliğe dair daha hoşgörülü ve anlayışlı bir 
tutum gelişFrilmesine katkıda bulunmuştur. Büyük Turlar, Avrupa’nın kültürel mirasının tanınması ve korunması 
açısından da etkili olmuştur. Turistler, AnFk Roma ve Yunan uygarlıklarının kalınMlarını gezerek, bu kültürel mirasın 
önemini daha iyi kavramışMr. Bu turlar, arkeolojik kazılara ve eski eserlerin belgelenmesine yönelik ilgiyi arMrarak 
kültürel miras bilincinin oluşmasına katkı sağlamışMr (Falx, 2022). 

Büyük Turlar, modern turizmin temellerini atarak seyahaF eğiFm ve kültürle ilişkilendirmişFr. Bu turlar, seyahat etmenin 
yalnızca bir macera değil, aynı zamanda önemli bir eğiFm aracı olarak kabul edilmesine yol açmışMr (Tosi, 2020). Turizm 
sektörünün gelişimine de katkıda bulunan bu geziler, gezginler için rehberlik hizmetleri, konaklama ve ulaşım 
olanaklarının iyileşFrilmesine öncü olmuştur. Büyük Turlar, bireylerin ve toplumların kültürel ve sosyal yapısında derin 
etkiler bırakan bir fenomen olarak, Avrupa tarihine ve kültürel mirasına önemli katkılarda bulunmuştur (Ceserani vd., 
2017; Sweet, 2007). Bu seyahatler, entelektüel ve sanatsal gelişimi desteklerken, dünya kültürlerine daha açık ve 
anlayışlı bir bakış açısının benimsenmesine yol açmışMr. 

Büyük Tur’un bir diğer önemli katkısı da “Doğu”ya olan ilginin artması olmuştur. Büyük Tur’un güzergâhları başlangıçta 
Avrupa’nın büyük kültürel merkezlerine odaklanırken, bu bölgelerin sömürgeleşFrilmesi yeni koridorlar açMkça, yavaş 
yavaş Avrupa kıtasının sınırlarının ötesine, Kuzey Afrika ve Orta Doğu’ya doğru genişlemeye başlamışMr (Falx, 2022). Bu 
bölgelerden geFrilen egzoFk eşyalar Avrupalıların hayal gücünü ateşlemişFr. Bu uzak diyarların gizemini ve güzelliğini 
yakaladığı düşünülen eşyalar oldukça koleksiyonluk hale gelmiş ve Avrupalı sanatçılar, bu güzelliği kendi çalışmalarında 
yakalamaya çalışmışlardır (Marino, 2015). Ustaları incelemek için oraya seyahat erkten sonra İtalyan resim 
tekniklerinden etkilenen Charles Landelle, BaM resim sFlleriyle doğunun güzelliğini yakalamaya çalışmışMr. Böylesi 
kültürel ve sanatsal yayılma, Büyük Tur’un karakterisFk bir etkisini temsil etmekte ve önümüzdeki on yıllar ve yüzyıllar 
boyunca Avrupa sanaMnı etkileyeceği öne sürülmektedir (Calliope, 2023). 

Büyük Tur’un bir diğer önemli katkısı da Büyük Tur deneyiminin önemli bir parçası olan hediyelik eşya 
koleksiyonculuğunun yükselişi olmuştur. Bu hediyelik eşyalar arasında resimler, heykeller, baskılar, gravürler, haritalar, 
kitaplar, el yazmaları, mücevherler, kumaşlar ve diğer dekoraFf nesneler yer almaktadır. Bu ürünler genellikle yerel 
zanaatkârlardan, saMcılardan veya sokak saMcılarından saMn alınmış ve gezginin deneyiminin somut bir haMrlaMcısı 
olarak hizmet etmeleri amaçlanmışMr. Hediyelik eşyalar sadece haMralar değildir; aynı zamanda zenginlik ve inceliğin 
sembolleri ve gezginlerin evlerinde kültürel ve sosyal inceliklerinin bir işareF olarak sergilenmektedir (Hornsby, 2015; 
Colleha, 2015). 

Tur sırasında Fransız ve İtalyan kraliyet ailesini ve İngiliz diplomatlarını ziyaret etmek yaygın bir eğlence olmuştur. Sanat 
çalışması ve koleksiyonu, Büyük Turistler için neredeyse isteğe bağlı olmayan bir meşguliyet haline gelmişFr (Thompson, 
2015). Birçoğu çeşitli ülkelerden tablolar, anFkalar ve el yapımı eşyalarla evlerine dönmüşler ve lüks hediyelik eşyalar 
saMn alabilecek maddi güce sahip olanlar bunu fazla bir şekilde yapmışMr. Paris ziyareF, Avrupalı gezginler için 
Fransa’daki başlıca ilgi çekici yer olmuştur. Aslında, çoğu ziyaretçi Fransa’da yalnızca iki güzergâha aşinadır: sınırdan 
Paris’e ve Paris’ten İtalya’ya.  
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Birçok ziyaretçinin Fransa’daki diğer bölgeler hakkında bilgisi yoktu, ancak Loire Vadisi’nde genç gezginlerin -özellikle 
İngilizlerin- Fransızca dil derslerine kaMlması moda olmuştur (Ansell, 2017). Ülkedeki bu sınırlı deneyim, onları Büyük 
Tur’un ilk günlerinden sonuna kadar devam eden Fransız gelenekleri hakkında güçlü fikirler dile geFrmekten 
alıkoymamışMr. İskoç gezginler Archibald Alison ve Patrick Fraser Tytler, Fransızlar hakkındaki izlenimlerini şu sözlerle 
özetlemişlerdir (1815:140): 

“Fransızları hemen hemen diğer tüm uluslardan ayıran şey, güzel sanatlara ve zarif eğlencelere olan ilginin halkın her 
kesiminde genel olarak yaygın olmasıdır. Hemen hemen tüm Fransızlar, Paris'in kamu binalarına ve resim ve heykel 
koleksiyonlarına sadece gurur duymakla kalmaz, aynı zamanda ilgi duyarlar... Bu kesimdeki erkekler, bizim 
durumumuzda olduğu gibi, sadece içki kulüplerinde veya duyusal tatminlerde rahatlama aramazlar; ancak kadınlarla 
birlikte, sohbehe, müzikte ve dansta, Fyatrolarda ve operalarda, kafelerde ve gezinF yerlerinde, görmede ve görülmede 
rahatlama ararlar.”  

Fransız ulusal karakterinin olumlu algısı, Büyük Tur’un evrimi boyunca baskın görünmektedir. Örneğin, on yedinci 
yüzyılın başlarında, Fransa’daki en eski ve en seçkin ailelerden birinin başı olan ve Avrupa’nın birçok hükümdar 
hanedanıyla bağlanMsı olan Rohan Dükü, Kıta’da önemli bir süre seyahat erkten sonra şunları yazmışMr (Babeau, 1928: 
35):  

“Fransız ulusu çok cesur, çok merhametli, barışta ve savaşta çok nazik, çok medeni ve çok manevi olarak kabul edildi; 
bu erdemler büyük bir hafiflik, tutarsızlık, küstahlık, kibir ve aşırı özgüvenle karşılaşMrılır” 

Kendisinden alınM yapan Babeau, bunların daha sonra Fransa’ya gelen tüm ziyaretçiler tara`ndan fark edilen nitelikler 
ve kusurlar olduğunu ve ikincisine yapılan herhangi bir vurgunun öznel önyargılara dayandığını öne sürmektedir. 

İtalya’ya giden erkekler ve kadınlar için seyahaFn önemli bir yönü, sosyalleşme `rsatları sağlaması olmuştur. Sosyal 
etkileşim, başka türlü boş zamanları doldurmuş ve aynı zamanda kişinin eve dönüşünde işe yarayabilecek sosyal 
bağlanMlar edinmesinin bir yolu da olmuştur. Sosyalleşme ritüelleri, seyahat edenin İtalya’daki İngilizce konuşan toplum 
içindeki ve İngilizlerle karışan İtalyan toplumunun o kısmındaki konumunu belirlemişFr. İngiltere’de olduğu gibi, 
sosyalleşme sorumlulukları erkeklerden çok kadınların üzerinde yoğunlaşmışMr. Örneğin, Pomfret Kontesi, 
mektuplarında birçok kez, akşam yemeği daveF için giyinmek üzere yeterli zaman bırakmak amacıyla dışarı çıkıp gezmek 
yerine sabah evde kaldığını belirtmişFr (Phillips, 1805). Kadınların zamanı, diğer İngiliz ziyaretçileri ve İngiliz 
arkadaşlığını kabul etmeye istekli olan İtalyanları ziyaret etme ve sırayla ziyaret alma gibi sosyal sorumluluklarla yoğun 
bir şekilde meşgul olmuştur. 

Büyük Turların Turizm Tarihindeki Yeri 

16. ve 19. yüzyıllar arasında seyahat genellikle pahalı ve zahmetli olmuştur Gezginler genellikle kıta boyunca otobüsle 
seyahat etmişlerdir ve Büyük Tur iki ila sekiz yıl sürebilmektedir. Sonuç olarak, yolculuk yalnızca ayrıcalıklı sınıflar için 
mümkün olmuştur ve Fpik Büyük Turist, maddi imkânı ve boş zamanı olan genç bir adamdır. Seyahat, Yunan ve LaFn 
edebiyaMnda kapsamlı bir temele sahip olması gereken klasik eğiFmini tamamlamak için gerçekleşFrilmişFr. Büyük 
Turistlerin diğer ülkelerin siyaseF, ekonomisi ve kültürü hakkında bilgi edinmesi beklenen bir durum olmuştur. Büyük 
Turiste genellikle cicerone lakaplı, gezginin uygun davranışlarını sağlamakla görevli bir öğretmen veya koruyucu eşlik 
etmişFr (Spadafora, 2015; Black, 2017). Bu refakatçiler bazen din adamları olmuştur, ancak daha sıklıkla kendi başlarına 
seyahat edemeyen klasik bilginlerdir. 

Sözlüğe göre turizm, “gezme, zevk için seyahat etme teorisi ve praFği”dir (OED). Kelime, İngiliz zengin sınıflarının genç 
erkeklerin eğiFmlerini tamamlamak için kıta Avrupası’nın geniş turlarına gönderildiği Büyük Tur döneminin sonlarında 
ortaya çıkmışMr (Leiper, 1979: 391). Kökenleri, turizmin temel özelliği olan başlangıç noktasına geri dönmeyi yansıtan 
bir daireyi tanımlamak için kullanılan Yunanca terimi içermektedir. Büyük Tur, belgelenen ilk kapsamlı turist harekeFdir 
ve araşMrmacıların büyük ilgisini çekmişFr Zuelow (2016: 3), “turizmin hikâyesinin şu anda anladığımız şekliyle […] 
Büyük Tur’dan doğduğunu” öne sürmüştür. Büyük Tur terimi, seyahat yazarı Richard Lassels tara`ndan 1670’te 
yayınlanan Voyage to Italy (İtalya SeyahaF) adlı kitabında ortaya aMlmışMr (Chaney, 1985). Seyahatler zorlu ve uzun 
olmuştur; bugün düşündüğümüz turizm altyapısı mevcut değildir. Genç kaşiflerin BaM Avrupa’daki macera dolu 
yolculukları, günlükleri, dergileri ve mektuplarıyla kanıtlanmakta ve bu kaynaklarda tur güzergahları, ziyaret edilen 
ülkelere dair izlenimler, konaklama yerleri ve ulaşım biçimleri hakkında bilgiler yer almaktadır (Towner, 1984). Büyük 
Tur, örneğin turisFn sosyal sını`na veya takip edilen rotaya göre çeşitli şekillerde tanımlanabildiğinden, birleşFrici 
olmayan kavramlara sahip farklı disiplinlerden araşMrmacıları etkilemişFr. 
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Büyük Tur’a kaMlmanın değişen moFvasyonlarının yanı sıra, turların rotaları, güzergâhları ve yorumları da zamanla 
değişF. Mekânsal desenler benzer kalsa da, turistlerin merkezi odak noktaları Klasik Büyük Tur’dan RomanFk Büyük 
Tur’a değişmişFr (Towner, 1985). Paris, Roma ve Venedik gibi şehirler ve Rönesans anFkalarının bulunduğu yerler 
herhangi bir Büyük Turist için merkezi öneme sahipFr, ancak diğer mekânsal alanların önemi turistlerin 
moFvasyonlarındaki ve istenen sonuçlardaki değişikliklerle dalgalanmışMr. Turizmin ortaya çıkan romanFzmi, doğal 
manzaraların yeniden takdir edilmesine ve turist desFnasyonunun farkındalığına yol açan temel gelişme olmuştur 
(Berghoff ve Korte, 2002). Ayrıca daha benmerkezci ve kendini gerçekleşFren bir turist deneyimine de katkıda 
bulunmuştur (Chard, 2002). Bu dönemde, Avrupa kıtasını keşfederken varlıklı 20’li yaşlarındaki erkek ve kadın 
gezginlerin ve eğitmenlerinin ihFyaçlarını karşılamak için özel rehber kitaplar, tur rehberleri ve turizm sektörünün diğer 
yönleri gelişFrilmişFr. 

Turun süresi giderek kısalmış ve Büyük Tur’un düşüşü çeşitli toplumsal gelişmelere ve değişimlere bağlanmışMr. 
1790’lardaki Fransız Devrim Savaşı, aristokratların statüsünde bir düşüş ve aynı zamanda büyüyen bir orta sınıf ile 
ilişkilendirilmiş ve bu da Avrupa’da seyahaFn yüzünü değişFrmişFr (Duché, 2017). Sanayi Devrimi sırasında teknolojik 
gelişmeler ve özellikle 19. yüzyılın başlarında buharla çalışan ulaşımın tanıMlması, seyahat modlarında bir değişikliğe 
daha da katkıda bulunmuş ve Büyük Tur önemini yiFrmişFr. Seyahat etme moFvasyonu, bilgi ve kişisel gelişim peşinde 
koşmaktan saf eğlence, dinlenme ve rahatlamaya doğru değişmiş ve turizm, FcarileşFrilmiş bir tükeFm biçimi haline 
gelmişFr. 

SONUÇ TARTIŞMA ve ÖNERİLER 

Turizm, sürekli büyümeyi sürdürme, değişikliklere uyum sağlama ve aynı zamanda ulusal kimlikleri ve toplumları 
şekillendirme esnekliğine sahipFr. Berghoff ve Korte (2002: 1), turizmin BaM yaşamının “yerinden edilme, huzursuzluk 
ve imaj yönelimini” temsil erğini özetlemişFr. Turizmin ekonomik ve toplumsal refahın önemli bir iFci gücü olarak 
kabul edilmesiyle, akademik ilgi önemli ölçüde artmışMr. Gelecekteki büyümeyi teşvik etmek ve turizmi ekonomik bir 
iFci güç olarak sürdürmek için, çeşitli çalışmalar boş zaman seyahatlerinin ardındaki moFvasyon ve çağdaş turistlerin 
seyahat davranışları hakkında daha bütünsel bir anlayış kazanmayı amaçlamışMr. Ürün ve desFnasyon yaşam döngüleri 
önerilmiş olsa da bireysel turistlerin zaman içindeki yaşam döngüleri yeterince değerlendirilmemişFr. 

1950’de 25 milyon turist uluslararası bir taFle çıkarken bugün uluslararası turizm 1,3 milyar varışa ulaşmışMr (UNWTO, 
2024). “Bu üstel büyüme neden gerçekleşmişFr?” sorusuna basitçe yanıtlamak gerekirse, dolaşım özgürlüğü, 
ekonomilerin gelişimini ve dolayısıyla tükeFm ekonomisinin genişlemesini sağlamaktadır. Tarihsel olarak, turizmin 
evrimi birkaç temel aşamayla tasvir edilebilmektedir. Örneğin, Orta Çağ’da seyahat, hac yolculuğuna çıkan insan 
sayısına bağlı olarak artarken, RomanFk dönemde seyahat, duygu ve bireyselliğe yapılan vurgu ve geçmişin ve doğanın 
yücelFlmesiyle Büyük Tur’un ve modern turist kavramının gelişmesine yol açmışMr. Başka bir açıdan bakıldığında, 
teknolojik ilerleme turizm gelişiminin iFci gücü olmuştur. Turizm tarihine bakıldığında ve Avrupa Büyük Turu gibi önemli 
tarihi dönüm noktası üzerinde düşünüldüğünde ve aynı zamanda bilgi gelişFrme ve dijitalleşmeye yönelik artan talep 
gibi turizmdeki güncel gelişmeler ve olgular dikkate alındığında, birkaç paralellik belirgin hale gelmektedir. 

18. yüzyıldan 20. yüzyılın başına kadar, daha yüksek bir sosyal statüye sahip genç İngiliz yeFşkinlerin Avrupa kıtasında 
Büyük Tur yapması bir gelenekFr. Çok sayıda genç İngiliz Fransa ve İtalya’yı ziyaret etmişFr. Paris, Roma, Venedik, 
Floransa ve Napoli gibi şehirlerde çocukluktan yeFşkinliğe geçiş ritüellerini deneyimlemişlerdir. Ancak, Büyük Tur 
gelenekleriyle bağlanMlı bazı klişeler tarihsel gerekçelerle haklı çıkarılamaz ve bunları şimdi açıklamak en iyisidir. 
Birincisi, Büyük Tur’un geçmiş medeniyetlere duyulan ilgi ve klasik mirasın Kıta’da nasıl hayaha kaldığını keşfetme 
arzusundan esinlenmiş olmasıdır. Ancak, yabancı insanlar, teknikleri ve endüstrileri hakkında bilgi edinmek için 
yurtdışına gitme uygulaması, elçiler gözlemci veya haha casus gibi davranmaya başlar başlamaz uygun bir ekonomik ve 
stratejik bilgi toplama biçimine dönüşen daha eski bir olgudur. Ticari bilgi edinmek için yapılan seyahatler, erken 
modern dönemde yurtdışından yenilik ithal etme uygulaması yaygınlaşır yaygınlaşmaz, Avrupa’nın kuzeyinden 
güneyine ve tam tersi yönde iki yönlü hale gelmişFr. İngiliz-Galli James Howell’ın durumu oldukça örnek bir durumdur. 
Bir gezgin olarak edindiği deneyimden siyasi bir kariyer yapmadan önce, yurtdışına ilk kez, kendisini Venedik’e yeni 
teknikler öğrenmesi ve Murano’daki cam fabrikasından işçi kiralaması için gönderen bir Londra cam şirkeFnin elçisi 
olarak çıkmışMr. İtalyan mimar Pietro Guerrini, Toskana Büyük Dükü tara`ndan, diğer ulusların imalat alanındaki 
başarıları hakkında bilgi ve örnek toplamakla görevlendirilerek ters yöne gönderilmişFr. 

Bir diğer kalıcı klişe ise kadınların asla Büyük Tur’a kaMlmamış olmasıdır. Seyahat etmenin zorluğunun birçok aristokrat 
aile tara`ndan ergenlik çağındaki oğullarının erkekliğini biçimlendirme `rsaM olarak görüldüğü doğrudur. Ancak 
kıtalararası bir tur, yabancıların sergilediği sosyal ve kültürel farklılıkları anlamanın bir yolu olarak görülmeye 



 
 

 103 

başlandığında, kadınlar bunda yalnızca önemli bir rol oynamakla kalmamış, aynı zamanda seyahat yazılarında erkekler 
kadar üretken hale gelmişlerdir. Büyük Tur’un sonlarına doğru kadınlar tara`ndan yazılan seyahat anlaMlarının sayısı, 
entelektüel moFvasyonları ve yayınlarını kadın okuyuculara hedefleme konusundaki ilgileri konusunda şüpheye yer 
bırakmamaktadır. Son olarak, bugün birçok kişi belirli milletlerin yabancı dilleri öğrenmeye diğerlerinden daha yatkın 
olduğuna inanırken, erken modern Avrup’'da bu tür moFvasyonların ulusal geçmişten ziyade kültürel iklime bağlı 
olduğuna dair çok sayıda kanıt bulanabilmektedir. 

Fransa ve İtalya gibi Avrupa ülkeleri, anFk çağlardan Orta Çağ, Rönesans, Aydınlanma ve RomanFzm’e kadar turistler 
için popüler bir desFnasyon olmuş ve bugün hala en sık ziyaret edilen ülkeler arasında olmaya devam etmektedir. Büyük 
Tur döneminde seyahat, bilgi edinmek, bilim yapmak ve kendini gelişFrmek için bir `rsat olmuştur. Günümüzde, bilgiye 
anında ve evrensel erişim çağında, turistlerin seyahate hazırlanmasının daha kolay olması beklenebilmektedir; ancak, 
modern turistlerin moFvasyonlarının geçmiş turistlerin moFvasyonlarına benzer olup olmadığı sorusu gündeme 
gelebilmektedir. 

Büyük Turun duraklarından biri olan İtalya’ya bu dönemde yapılan seyahatler İtalyan kültürünü ayrıcalıklı bir konuma 
geFrmişFr. Ülke, Montaigne, Descartes, Montesquieu, Goethe ve diğer birçok turist için bir düşünme nesnesi haline 
gelmişFr. Birçok gezgin düşünür, hala en popüler taFl yerlerinden biri olmaya devam eden ülkeyi eserlerine 
aktarmışlardır. Özellikle Büyük Tur döneminde, İtalya’ya yapılan seyahatler esas olarak tarihi ve sanatsal değer taşıyan 
yerleri ziyaret etmek eğiFm amaçlıydı. Modern turistler için, bilgi edinmek için İtalya'ya yapılacak bir seyahat, Richard 
Butler (2006: 15) tara`ndan açıklanan ve modern turizm biçimlerine dönüşü işaret eden bir eğilimin örneği 
olabilmektedir. Bu, Yousaf, Amin ve Santos (2018) tara`ndan da belirFldiği gibi, genç turistler arasında eğiFme olan 
artan ilgiyle tutarlıdır. Bu makalede açıklanan çalışmanın sonuçları, Carlos Monterrubio’nun (2019) yapMğı gözlemleri 
doğrulamaktadır; bu gözlemlere göre, günümüzde eğiFmsel amaçlara ek olarak, “günlük ruFnden kaçma” arzusuyla 
bağlanMlı başka, daha önemli nedenler de vardır. 

Seyahat için en önemli moFvasyon, kalıcı ikamet yerini terk etme ihFyacıdır. SeyahaFn kendisi sadece eğlence için veya 
yeni deneyimler edinme ̀ rsaM olarak kullanılabilir. Bu gibi durumlarda, bir varış noktasının seçimi ikincil öneme sahipFr. 
Sanat eserleri ve kültürel anıtlar gibi ilgi çekici yerler, Büyük Turun ana moFvasyonları arasında olmuştur. Modern turist 
için varış noktasının Roma, Londra veya Dubai olması önemli değildir. Geçmişteki Büyük Turistlerin aksine, daha önemli 
olan eğlence arayışı, konserlere ve diğer etkinliklere, fesFvallere veya Fpik gece parFlerine kaMlmakMr. 
MoFvasyonlardaki bu fark, modern turistlerin “çok seçenekli” deneyimler aradığını, çeşitli desFnasyonları seçFğini, 
daha sık seyahat erğini ve pazar değişikliklerine hızlı tepki verdiğini vurgulayan Ulf Sonntag’ın (2006) bulgularıyla 
tutarlıdır. Bu, turistlerin sürekli olarak yeni yerler ve deneyimler aramasıyla sonuçlanan “Üç dakikalık kültür” olgusuna 
karşılık gelmektedir. Medyanın her yerde olması (çoğunlukla görsel, BaM ülkelerinde), giderek daha fazla şeyin “sıradan” 
görünmesi ve turistlerin hala aradığı “olağanüstü” deneyimleri bulmanın çok zor olması anlamına gelmektedir. 
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